
Determinazione n°  52,2)  del 	  

Ente acque della Sardegna 
(L.R. 6 dicembre 2006, n° 19) 

Il Direttore del Servizio Appalti e Contratti 

OGGETTO: Indizione di una gara ín economia ex art. 125 D.Igs. n. 163/2006 come integrato e 
modificato per l'affidamento dei lavori di taglio della vegetazione sulle aree di pertinenza delle 
opere e degli impianti del Servizio Gestione Sud - settore 2. (Gara n. 44/2013).— CIG 
5165868122- CUP 198D13000010002. 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha trasformato l'Ente Autonomo del Flumendosa - istituito 
con R.D.L. 17.05.1946 n° 498 - ente strumentale della Regione, in Ente acque della Sardegna (Enas) per 
la gestione del sistema idrico multisettoriale regionale; 
VISTO lo Statuto dell'Ente Acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
Autonoma della Sardegna n. 128 del 14.11.2008; 
VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende 
regionali e ss.mm.; 
VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento degli enti 
strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell'ambito regionale e 
ss.mm.; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l'organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale e ss.mm.; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna e ss.mm.; 
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 64 del 22 ottobre 2012 con cui sono state attribuite 
alla Dott.ssa Silvia Gaspa funzionario di categoria D le funzioni temporanee di Direttore del Servizio 
Appalti e Contratti ex art. 28 della L.R. 31/1998 come modificato dall'art. 4, commi 5 e 6 L.R. n. 16/2011, 
fino all'espletamento dei concorsi pubblici per l'accesso alla qualifica dirigenziale e comunque per un 
anno a decorrere dal 1 novembre 2012; 

VISTE le disposizioni del Decreto Legislativo n. 163/2006 come integrato e modificato e, per 
quanto con esso compatibile, la L.R. n. 5/2007; 

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Gestione Sud n. 459 del 30/04/2013 
mediante la quale è stata proposta la gara in oggetto e sono stati approvati i relativi elaborati; 

ATTESO CHE: 
l'importo dei lavori è stabilito in € 35.000,00 più I.V.A. per anno (dí cui € 34.737,00 per 
lavori soggetti a ribasso ed € 263,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) 
con la facoltà di rinnovo per i successivi quattro anni per un importo complessivo di € 
140.000,00 nel quadriennio (di cui € 138.948,00 per lavori soggetti a ribasso ed € 
1.052,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso); 
l'appalto, secondo il regolamento spese in economia dell'Ente, rientra nella voce 
N3"Taglio alberi e manutenzione aree verdi incolte" dell'elenco delle nuove categorie 
di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera del CdA dell'Ente n. 12 del 
18/02/2009, come integrato per la voce anzidetta con delibera CDA n. 26/10 del 
21/05/2010; 
ai sensi dell'art. 125 del D.Igs. n. 163/06 può procedersi mediante gara in economia 
tra gli operatori economici individuati dal servizio proponente; 

VISTO l'art. 1, comma 65, della Legge 23 dicembre 2005 n. 266 (legge finanziaria 2006) le 
spese dí funzionamento dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture, sono in parte a carico del mercato di competenza; 

VISTO l'art. 3 della Deliberazione del 21.12.2011 con la quale I'AVCP ha previsto che, per le 
stazioni appaltanti, il pagamento della contribuzione deve essere effettuato entro il termine di 
scadenza dei "Pagamenti mediante awiso" (MAV) emessi dall'Autorità con cadenza almeno 

Servizio App It 	bntratti 
Il Dir 

Dott. s 	la Gaspa 
/S.A.C./A.C.1 
S.A.C/COORD./CM 



Pa g. n° 	 
Segue determinazione n° 523  del 	  

quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte 
le procedure di scelta del contraente; 

CONSIDERATO che occorre, pertanto, prevedere l'impegno della suddetta contribuzione. 

VISTA l'attestazione di disponibilità di spesa rilasciata dal Servizio Ragioneria, apposta sulla 
citata determinazione del Servizio Gestione Sud n. 459 del 30/04/2013 

DETERMINA 

l'indizione di una gara in economia per l'affidamento dei lavori di taglio della vegetazione sulle 
aree di pertinenza delle opere e degli impianti del Servizio Gestione Sud settore 2, ai sensi 
dell'art. 125 del D. Lgs. 163/06 con il metodo del prezzo più basso determinato mediante offerta 
a prezzi unitari (art. 82 c. 2 lett. a ), tra n. 5 operatori economici di cui all'elenco trasmesso dal 
Servizio Gestione Sud; importo complessivo posto a base di gara di € 35.000,00 più I.V.A. per il 
primo anno (di cui € 34.737,00 per lavori soggetti a ribasso ed € 263,00 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso) con possibilità di rinnovo per ulteriori 3 anni ai sensi dell'art. 57 comma 5 
del D.Igs. n. 163/2006 e per un importo complessivo di 140.000,00 nel quadriennio (di cui € 
138.948,00 per lavori soggetti a ribasso ed € 1.052,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso); 

di provvedere successivamente all'approvazione del Bilancio dell'Ente all'impegno della relativa 
spesa complessiva di € 30,00 sull'apposito capitolo di spesa in favore dell'Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture (Gara n. 5062403) 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo 
preventivo, di cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

	

Servizio App 	ontratti 

	

Il Dir 	re 
Dott 	a Gaspay-----  

)1 

/S.A.C./A.C./ 
S.A.C.COORD./CM 


	Page 1
	Page 2

